Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para instalação de estruturas tipo cobertura para os pontos de ônibus localizados na

MGC-452 KM 56, em ambos os sentidos, Uberlândia – Tapuirama e Tapuirama – Uberlândia.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pela  necessidade de melhorias  para as referidas

paradas  de  ônibus.   Atualmente  existem  dois  pontos  de  parada  de  ônibus  na  altura  do

quilometro 56, sentido Tapuirama, e mais um ponto no sentido contrário. Já solicitamos junto

ao DER-MG a construção de recuos de acostamento em ambos lados da rodovia para a devida

instalação das estruturas, diminuindo assim os risco constantes de acidentes.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco-me à

disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do nosso Município.

Câmara Municipal de Uberlândia, 03 de abril de 2024.

RAPHAEL LELES
Vereador - União Brasil

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
ap

ha
el

 L
el

es
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
16

00
87

69
81

/5
68

5,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96278/2024

APROVADO
7ª Reunião Ordinária - 09/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente